
令和２年５月１９日
保護者様

愛知教育大学附属名古屋中学校
校 長 山 根 真 理

学校再開に関わる当面の動き
青葉の候，保護者の皆様方におかれましては，新型コロナウイルス感染拡大防止のための様々な自

粛の中でお過ごしのところ，本校教育活動に対して御理解・御協力を賜り誠に感謝申し上げます。
多くの生徒が公共交通機関を利用して登下校する本校の特性上，生徒保護者の皆様方にはとりわけ

御不便をおかけしております。
６月の学校再開に関わる当面の動きについて，下記のようにお願い申し上げます。

記
１ 基本的な考え方

本校では，これまで，休校中でも十分な学びが保障できるようにオンライン授業の実施に向けて
準備を進めて参りました。そこで，学校再開後も再度臨時休校となる可能性もあることから，その
対応が迅速にできるように６月初めの２週間についてオンライン授業を実施いたします。その後，
状況に応じて，ラッシュ時を避けた時差登校を実施していく予定です。また，再開に向けた事前登
校日を５月最終週に設けます。

２ 登校予定
５月 ６月

25月 事前登校日いずれかで１回 １月 ８月 15月 22月
26火 １年 ２年 ２火 ｵﾝﾗｲﾝ ９火 ｵﾝﾗｲﾝ 16火 時差 23火 時差
27水 ３年 １年 ３水 10水 ←15～登校 17水 登校 24水 登校
28木 ２年 ３年 ４木 11木 について連絡 18木 25木
29金 ５金 12金 19金 26金

３ 事前出校日・駐車場計画・通学証明書交付願（学校ホームページに掲載）
「通学証明書交付願」について，学校ホームページにフォーマットを掲載しますので記入し事

前登校日にお持ち下さい。
※ 通学定期券購入後も状況に応じてオンライン授業にきりかわることもあります。

４ オンライン授業・日課・時間割（事前出校日に配付）
５ 時差登校・日課（事前出校日に配付）
６ 学校生活でのお願い
（１）毎朝の検温，マスク着用をお願いします。感染拡大防止のため，風邪症状（せき・鼻水）等，

体調不良時は登校を控えて下さい。その場合，出校停止扱いとなり，欠席扱いとしません。
感染拡大防止のため，新型コロナウイルス感染症に罹患した場合，濃厚接触者と認定された

場合は速やかに学校にお知らせ下さい。
（２）販売店休業に伴い，夏服の準備ができない状態もありますので私服登下校でも構いません。
（３）感染拡大防止のためｳｵｰﾀｰｸｰﾗｰ・お茶が提供できないので，個人の水筒で多めに準備して下

さい。
７ ６月以降の予定
（１）夏休み授業日への変更について

変更前 夏休み７月１３日～８月３１日
変更後 夏休み８月 １日～８月１６日

授業日７月１３日～７月２２日（１日授業）
７月２７日～７月３１日（半日授業 午後個人懇談）
８月１７日～８月２８日（半日授業）
８月３１日 （１日授業）

※ ７月８月の授業も，状況に応じてオンライン授業にきりかわることもあります。
（２）宿泊行事について

広島の生活（３年生）１１月４日～６日
車山の生活（１年生）・小豆島の生活（２年生）１０月２７日～２９日

※ 宿泊行事予定は現時点での予定であり，今後変更・中止となる可能性があります。
（３）進路説明会 （第１回進路説明会の実施時期と方法を変更いたします。）

変更前：６月11日（火）13:00～ ３年生生徒とその保護者,１・２年生の希望する保護者
を対象に,大鴻館にて説明

変更後：６月29日（月）14:45～15:30（６限学活） ３年生生徒のみを対象に, 教室にて
放送で説明

８ お知らせ
タブレット端末・テザリング用スマートフォンの貸し出しについて

今後オンライン授業を行っていくにあたって，学校からタブレット端末とテザリング用スマ
ートフォンの貸出を行います。
先日行った情報機器・ネット環境アンケートの御回答をもとに，貸出が必要だと思われる御家
庭に対して学校から21日（木）までに電話連絡をします。貸出を希望される場合には，その旨
を電話でお伝えください。また，アンケート未回答の方に対しても，電話連絡を行い，貸出の
必要があるかを確認させていただきます。貸出の日時や方法については，該当者の方にのみ後
日お伝えします。なお，貸出に関わる費用については，愛知教育大学が費用を負担させていた
だきます。
（※７月末までの貸し出し予定で，それ以降については御家庭にて整備をお願いします。）

※ 問い合わせ先 愛知教育大学附属名古屋中学校０５２－７２２ー４６１３ 教頭 中野実


